



رمضانعلی صادقزاده در گفتگو با ما: کارنامه وزارت ارتباطات برپا ۴ شاخصهای برنامه پنج ساله چهارم منفی است. در بخش اینترنت شاخصها به سرعت و پهنای باند توسعه بستگی دارد، در حالی که در سال گذشته اینترنت کشور با قطع یک فیبر نوری کاملاً دچار مختل شد و به عبارتی میتوان گفت که اینترنت هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی دچار مشکل است.

ایلنا: اگر بخواهیم کارنامه وزارت ارتباطات را برپا ۴ شاخصهای برنامه پنج ساله چهارم مورد بررسی قرار دهیم، با ما گفت که وزارت ارتباطات طبق این سند نتوانسته است توسعه کیفی داشته باشد. رمضانعلی صادقزاده، رئیس سابق کمیته مخابرات مجلس هفتم در گفتگو با خبرنگار ما، ضمن اشاره به شاخصهای کمی و کیفی پیشبینی شده در سند توسعه پنج ساله چهارم در حوزه فناوری اطلاعات شامل افزایش ضریب نفوذ تلفن ثابت به ۵۰ درصد، افزایش ضریب نفوذ تلفن همراه به ۳۵ درصد، افزایش ضریب نفوذ اینترنت به ۳۰ درصد، ایجاد ۱۰ هزار دفاتر ICT روستایی و ارائه اینترنت پرسرعت در تمام کشور است.

وی اظهار داشت: اگر بخواهیم کارنامه وزارت ارتباطات را برپا ۴ هم شاخصها مورد بررسی قرار دهیم با ما گفت که وزارت ارتباطات طبق این سند نتوانسته است توسعه کیفی داشته باشد، البته از نظر کمی ضریب نفوذ تلفن همراه شاخص تا پایان برنامه به ۳۵ درصد برسد ولی آمارها مطابق با استانداردهای بینالمللی است؟ که در جواب با ما گفت نه تنها کیفیت تلفن همراه مطابق با استاندارد بینالمللی نبوده بلکه بسیاری از کشورهای همسایه نیز عمل شده است. وی افزود: در مورد ضریب نفوذ تلفن ثابت به ۵۰ درصد هنوز دسترسی پیدا نکردهایم، همچنان در مورد اینترنت نیز ضریب نفوذ ۳۰ درصدی محقق نشده است و این معنی آنکه از هر ۱۰۰ نفر ۳۰ نفر نیز به اینترنت دسترسی آسان ندارند.

نائب رئیس سابق کمیسیون صنایع و معادن مجلس هفتم در ادامه سخنان خود گفت: در بخش اینترنت شاخصها به سرعت و پهنای باند توسعه بستگی دارد در حالی که در سال گذشته اینترنت کشور با قطع یک فیبر نوری کاملاً دچار مختل شد و به عبارتی میتوان گفت که اینترنت هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی دچار مشکل است. وی ادامه داد: از ۱۰ هزار روستا که با ما مجهز به دفاتر ICT روستایی شون، تاکنون حتی نتوانستند هشت هزار روستا را طبق برنامه خود مجهز به این دفاتر کنند و در این طرح نیز از برنامه خود عقب هستند. صادقزاده افزود: در حوزه اینترنت پرسرعت از بستر سازی تا پهنای باند دولت نتوانسته خدمات را آنگونه که باید به مردم ارائه کنند و باعث شده است که گروه ۱۱ گانه PAP دچار مشکلات زیادی با مخابرات شود. وی یکی از مشکلات عمده حوزه فناوری اطلاعات را عدم تخصص بودجه متمرکز به IT عنوان کرد و گفت: در سالهای اخیر بودجه متمرکز برای حوزه IT پیشبینی نشده است در حالی که در طرح تکفا با این بودجه متمرکز هم کشور و هم سازمانها توسعه یافتند.

وی خاطر نشان کرد: با ما یک مسأله است کلان در حوزه IT ایجاد شود و تا زمانی که این مسأله مشخص نشود، حوزه فناوری اطلاعات و در نتیجه آن کشور به هیچ رشد و توسعههای دست نخواهد افت. صادقزاده در ادامه به طرحهای مسکوت مانده وزارت ارتباطات اشاره کرد و گفت: یکی از طرحهای مسکوت مانده در این دوره بحث شبکه ملی اینترنت بود که بعدها به شبکه ملی اینترنت تغییر نام داد که بعد از مطرح شدن و تخصص بودجه عملیاتی نشد در حالی که با این شبکه میتوان دولت الکترونیک را به سهولت پادهسازی کرد و در بسیاری از ارتباطات علمی و سازمانی کشور صرفهجویی کرد.

وی در پایان افزود: رکود بازار IT به دلیل عدم بودجه متمرکز است و دولت تا زمانی که اصل ۴۴ را در این حوزه کامل عملیاتی نکند (به گفته وی ۹۰ درصد کارفرما این حوزه فناوری اطلاعات بخش دولتی هستند) و بودجه متمرکز را به این حوزه اختصاص ندهد، رکود بازار IT همچنان ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: بر اساس آنچه گفته شد، کارنامه وزارت ارتباطات برپا ۴ شاخصهای برنامه پنج ساله چهارم منفی است.